ecciesiasde facto, cum de jure non potuerit, qui-

busdam fautoribus suis contulit, ut eos habeat in

malefaclis participes quoshabet in errorefautores;

Licet autem inWaldemarum eumdein per te,frater

Magdeburgensis,et venerabiles fratres nostros tuos

et Bremensis ecclesice sufrraganeos,necnon et pcr-

praedictum Osnaburgensem et Monasterjensem epi-

sco[)OS anathematis vinculo innodatumdepositionis

et degradationis sententia fueril aucloritate aposto-

lica promuigata, ipse tamen.qui sub tanla manus
divinas potentia liumiliari debuerat, cornua elalio-

nis assumens, in eadem pertinaciter persislit sen-

tentia, eam, quam saltem timere debuerat vili-

pendit. Cujus exemplo decanus et quidam alii

sacerdotes Bremenses et clerici latam in eos super

bonenciorum peiceptione suspensionis sententiam,

[ante quam] communjcabant eidem,improvidecon-

temnentes,eicommunicarenondesinunt, ipsumque

fovere in sua nequitia non desistunt. Ne igitur

idem Waldemarus et fautores ipsius plene valeant

de sua nequitia gloriari, fraternitati vestraj per

apostolica fraecipiendo mandamus quatenus in eos

latas sententias singulis ciiLbus Dominicis et festi-

vis per vestras ecclesias innovetis et faciatis per

vestras dioeceses innovari.

Datum Laterani, iii KaL Martii, pontificatus no-

stri anno decimo quinto.

In eumdem fere modum scriptum, est Padeburnensi,

Mindensi, Verdmsi, et Halbersfadensi episcopis, et

dilectis filiis Cqrbeiensi et de Campo Sunctx Marias

abbatibus Monasteriensis et Padeburnensis dicecesum

Ms^ife plene valeant de sua nequitia gloriari,discre-

tioni vestrae per apostolicascripta mandamus qua-

tenus infra duos rpenses post receptionem preegen-

tium ad Bremenscm civitatem personaliter acce-

dentes, sive orones simul, sive singuli, latas in

dictum Waldemarum et fautores suos sententias

publice innovetis ibidem, et mandetis per totam

Bremesem provinciam innovari.

Datum Laterani, iii Kal. Martii, pontificatus

postri anno decimo quinto.

IV.

EPISCOPO ET CAPITULO PICTAVENSI.

Confirmatur qusedam concordia.

(Laterani, vi Kal. Martii.)

Causam quae vertebatur inter vos ex parte una

el dilectos filios Cluniacensem et monasterii novi

Pictavensis abbates et conventus ex altcra super

exemptione monasterii novi Pictavensis diversia

judicibus no3 recolimus commisisse. Super qua

licetdiversistemporibus fuerit multipliciter labora-

tum, testes tamen ex mandato nostro ab utraque

partereceplifuerunt,et demum deposilioneseorum-

dem apud sedem apostolicam publicatae. Verum quia